
sexta-feira, 26 de feVereirO de 201014
Diário OficialExecutivo  4

PreFeitura MuniCiPal de rondon do ParÁ-Pa
núMero de PubliCação: 73520

aviSo de liCitação
PreGão PreSenCial nº 020/2010, do tipo “MENOR PREÇO 
POR LOTE”, objeto: Aquisição de Material Odontológico para 
atender a Secretaria de Saúde. abertura: dia 16/03/2010 às 
9:00 hs, valor R$ 50,00O.
PreGão PreSenCial nº 021/2010, do tipo “MENOR PREÇO 
POR ITEM”, objeto: Aquisição de gás de cozinha para atender a 
Secretaria de Saúde. abertura: dia 17/03/2010 às 9:00 hs, 
valor R$ 30,00.
PreGão PreSenCial nº 022/2010, do tipo “MENOR PREÇO 
POR ITEM”, objeto: Aquisição de refeições para atender a 
Secretaria de Saúde. abertura: dia 18/03/2010 às 9:00hs, 
valor R$ 30,00. Os Editais, se encontram a disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, 
sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400 – Centro ou pelo tel (94) 
3326.2008. 

rondon do Pará, 25 de fevereiro de 2010

PreFeitura MuniCiPal de rondon do ParÁ – Pa
núMero de PubliCação: 73517

PreGão PreSenCial nº. 019/2010
a CPl da PreF. de rondon do ParÁ, torna público 
que realizará processo Licitatório na modalidade PreGão 
PreSenCial, processado sob o nº. 019/2010, do tipo 
“MENOR PREÇO POR LOTE”, que tem como objeto aquisição 
de diversos materiais de construção para atender as diversas 
secretarias deste município, nas condições especificadas no 
Edital, que se encontra a disposição dos interessados na sala 
da CPL de Rondon do Pará, sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400, 
Rondon do Pará, ou pelo telefone (94) 3326.1394. Valor do Edital 
R$ 30,00.data de abertura: 11/03/2010. HorÁrio: Às 
09:00 horas.

 Milton Ferreira da Silva 
 Pregoeiro.

PreFeitura MuniCiPal de rondon do ParÁ – Pa
ConCorrÊnCia PúbliCa nº 001/2010

a CPl da PreF. de rondon do ParÁ, torna público que 
realizará processo Licitatório na modalidade ConCorrÊnCia 
PúbliCa, processada sob o nº 001/2010, do tipo “MENOR 
PREÇO GLOBAL” que tem como objeto contratação de empresa 
para execução de obra na Construção do Sistema de Esgotamento 
Sanitário na sede do Município de Rondon do Pará com recursos 
da FUNASA, a serem realizadas neste Município de Rondon do 
Pará. O Edital se encontra a disposição dos interessados na sede 
da Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, sito a Rua Gonçalves 
Dias, nº 400, Centro ou pelo telefax (94)3326.1394, abertura: 
dia 31/03/2010. Horário: 9:00 hs no valor de R$ 2.000,00.

 Milton Ferreira da Silva 
 Presidente da CPL.

 PreFeitura MuniCiPal de breu branCo
núMero de PubliCação: 73554

a PreFeitura MuniCiPal de breu branCo-Pa, CNPJ nº 
34.626.440/0001-70, torna público que requereu à SECRE-TARIA 
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE DO ESTADO DO PARÁ Licença de 
Operação - Protocolo nº 2009-23131 para a recuperação de 14,2 
km de estrada vicinal que interliga os projetos de Assentamento 
Santa Bárbara e Alcobaça, Zona Rural, Município de Breu Branco-
PA. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

 Breu Branco-PA, 24 de fevereiro de 2010.
 eGon KollinG
 Prefeito Municipal.

PreFeitura MuniCiPal de abaetetuba
núMero de PubliCação: 73534

ConvoCação
a PreFeitura MuniCiPal de abaetetuba, através da 
Secretaria Municipal de Administração, convoca a Sra. Maria 
de FÁtiMa GonçalveS aZevedo e edevaldo da luZ 
aZevedo classificados no Concurso Público 001/2005, para 
o cargo de aSSiStente SoCial e FranCilene GaleGo 
raMoS GeMaQue, raiMundo arao Silva, para o cargo 
de PSiCÓloGo, a comparecer na Secretaria Municipal de 
Administração no período de 25 de fevereiro a 08 de março de 
2010.

abaetetuba, 25 de fevereiro de 2010.
 

 PreFeitura MuniCiPal de MarabÁ
núMero de PubliCação: 73600

aviso de Cancelamento de licitação. Pregão Presencial nº 
004/2010/CPl/PPe/SevoP/PMM. A Prefeitura Municipal de 
Marabá/Pa torna a público que está CANCELADO de acordo com 
a legislação vigente o processo de licitação Pregão Presencial 
supracitado referente à contratação de empresa especializada 
para prestar serviços de Vigilância Ostensiva Armada.

 Georgeton rodrigues de Morais
 Pregoeiro Municipal

PreFeitura MuniCiPal de belÉM
núMero de PubliCação: 73541

Gabinete do PreFeito
CoMiSSão PerManente de liCitação

errata
PreGão PreSenCial nº 018/2010

CPl/PMbFundo ver o Sol
A Prefeitura Municipal de belém – PMb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, informa aos interessados 
que o edital do Pregão Presencial nº 018/2010 – CPl/PMb, 
cujo objeto é a aquisição de Gêneros alimentícios – Fundo 
ver o Sol, sofreu alterações no Anexo I -Termo de Referência, 
e que o novo Termo de Referência encontra-se disponível no site: 
www.belem.pa.gov.br, em decorrência da alteração a nova data 
de abertura será dia 10/03/2010 às 15:00 horas, no mesmo 
local.

Belém/PA, 26 de fevereiro de 2010.
alan dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PreFeitura MuniCiPal de belÉM
núMero de PubliCação: 73544

PreFeitura MuniCiPal de belÉM
Gabinete do PreFeito

CoMiSSão PerManente de liCitação
errata

ConCorrÊnCia PúbliCa nº 002/2010-CPl/PMb/SeMeC
A Prefeitura Municipal de belém – PMb, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, informa aos 
interessados que o edital da Concorrência Pública nº 002/2010 
– CPL/PMB/SEMEC, cujo objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada para a Construção de duas Unidades de Educação 
Infantil (UEI) nos Distritos de Mosqueiro e Outeiro, sofreu 
as seguintes alterações:  item X, alínea 10.1 - onde se lê: 
Secretaria Municipal de Educação – SEMEC, leia-se: Secretaria 
Municipal de Urbanismo – SEURB;  alínea 10.2 – onde se lê: 
SEMEC, sito na Av. Governador José Malcher nº 1291, ou pelo 
fone (091) 3222 2165, leia-se: SEURB, sito na Av. Governador 
José Malcher nº 1622, ou pelo fone (091) 3039 3724; alínea 
10.3 – onde se lê: A visita técnica ao local de realização dos 
serviços será efetuada no dia 18/02/2010 às 08:00 hs, leia-se: 
A visita técnica ao local de realização dos serviços será efetuada 
nos dias 18 e 19/03/2010 às 08:00 hs. Em decorrência das 
alterações acima a data de abertura será no dia 29/03/2010, às 
09:00 horas, no mesmo local.

Belém/PA, 26 de fevereiro de 2010.
alan dionísio Souza leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PreFeitura MuniCiPal de belÉM
núMero de PubliCação: 73279

SeCretaria MuniCiPal de SaneaMento - SeSan
eMiSSão de liCença PrÉvia (lP)

A Secretaria Municipal de Saneamento – SESAN torna público, 
que solicitou junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente – 
SEMMA, emissão da Licença de Instalação nº 011/2010, referente 
ao Processo nº. 3604/2007 – Obras do binário de Tráfego das Av. 
Pedro Álvares Cabral e Senador Lemos, no trecho entre as Av. 
Arthur Bernardes e Júlio César.

PreFeitura MuniCiPal de PlaCaS
núMero de PubliCação: 73608

avisos de licitação Pregão Presencial nº 9/2010-00023. 
Abertura: 10.03.2010, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Combustíveis – PMP e FMAS. Valor: R$ 100,00. 
E-mail: placas.cpl@gmail.com. Fone: (093) 3552-1311.
Pregão Presencial nº 9/2010-00024. Abertura: 10.03.2010, 
14:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Combustíveis - 
FMS. Valor: R$ 100,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com. Fone: 
(093) 3552-1311.
Pregão Presencial nº 9/2010-00025. Abertura: 10.03.2010, 
15:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Combustíveis - 
FME. Valor: R$ 100,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com. Fone: 
(093) 3552-1311.
Pregão Presencial nº 9/2010-00026. Abertura: 11.03.2010, 
09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de carga e botija de 
gás liquefeito destinados a PMP, FMS, FME e FMAS. Valor: R$ 
50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com. Fone: (093) 3552-1311.
Pregão Presencial nº 9/2010-00027. Abertura: 11.03.2010, 
14:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de passagens de 
transporte rodoviário intermunicipal destinadas a FMS e FMAS. 
Valor: R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com. Fone: (093) 
3552-1311.
Pregão Presencial nº 9/2010-00002. Abertura: 11.03.2010, 
16:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Combustíveis e 

Óleos lubrificantes destinados a manutenção dos veículos da 
Câmara Municipal de Placas. Valor: R$ 50,00. E-mail: placas.
cpl@gmail.com. Fone: (093) 3552-1311.
Pregão Presencial nº 9/2010-00028. Abertura: 12.03.2010, 
09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa ou pessoa física para serviço de 
transporte escolar. Valor: R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.
com. Fone: (093) 3552-1311.
Pregão Presencial nº 9/2010-00029. Abertura: 15.03.2010, 
09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Material de 
Construção em geral destinados a PMP, FMS, FME e FMAS. Valor: 
R$ 100,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com. Fone: (093) 3552-
1311.
a Prefeitura Municipal de Placas comunica que o contrato de 
nº 15.02.10  reconsidera-se: Onde se lê: Contratado: J. Batista 
de Lima - ME, Agora se lê: A. N. de Magalhães - ME.
a Prefeitura Municipal de Placas comunica que o contrato de 
nº 16.02.10  reconsidera-se: onde se lê: Contratado: A. N. de 
Magalhães - ME, Agora se lê: J. Batista de Lima – ME.

PreFeitura MuniCiPal de Monte aleGre (Pa)
núMero de PubliCação: 73489

informa resultado do Pregão Presencial nº 008/2010, 
Vencedores: Rosivander Amaral Leal, Luiz Menezes Rodrigues, 
Jaynes Remita Barros Vieira, Maria Lima de Andrade, João Cunha 
de Almeida, Antonio Carlos do Nascimento, Maria Goreth Freitas 
Bezerra, Carlos Alberto Souza Torres, Delival Almeida da Silva, 
Elias de Lima Calvo, João Emerson Costa Silveira, Gilmar Felicio 
de Oliveira, Givanildo Pereira da Silva, Gualter Luiz Oliveira 
de Freitas, Iranildo Lima Ribeiro, Janico Bentes Lopes, Jonildo 
Pereira Torres da Costa, Eliandrea Silva de Andrade Leite, Zenor 
Maia da Silva, Manoel Moreira Leal, Maria do Nascimento Bezerra, 
Mauricio Souza Lopes, Oraci Pinto da Silva, Pedro Wilson de 
Souza, Raimundo Augusto da Silva, Raimundo Campos da Costa, 
Rosinete Pereira Maranhão, Sady Dall’Agnol Junior, Tertuliano de 
Lima Figueiredo Filho, Marcelino da Silva Araújo, Dorivaldo da 
Cruz Almeida, Luis Márcio Meireles Brito, Elzonei do Nascimento 
Gomes, Vadir Mota Pereira, João Aires do Nascimento, Alexandre 
Antonio de Freitas Arcanjo, João Xavier da Cruz, José Marreiros 
de Almeida, Raimundo da Silva Galvão, Elivan Pereira Nunes, 
Edivaldo Brito, Aprizio Correa Ferreira, Emanuel da Silva Barreto, 
José dos Santos da Silva, João Aires do Nascimento e Ismênia 
Reis Nemer da Costa.

PreFeitura MuniCiPal de Monte aleGre (Pa)
informa resultado do Pregão Presencial nº 009/2010, 
firma Vencedora: Maicá Diesel Ltda.

PreFeitura MuniCiPal de Monte aleGre (Pa)
aviSo de liCitação

PreGão PreSenCial nº 012/2010. Aquisição de materiais 
para serem utilizados nos serviços de manutenção da Iluminação 
Pública. Abertura dia 10.03.2010 às 09:00 horas. Contato 
(93)3533-1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com

PreFeitura MuniCiPal de Monte aleGre (Pa)
aviSo de liCitação

PreGão PreSenCial nº 013/2010. Aquisição de 
combustíveis e lubrificantes p/as Secretarias desta Prefeitura. 
Abertura dia 10.03.2010 às 15:00 horas. Contato (93)3533-
1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com

PreFeitura MuniCiPal de oriXiMina
núMero de PubliCação: 73457

A Prefeitura Municipal de Oriximiná informa que realizará 
licitação na Modalidade tomada de Preço nº. 004-
PMo/2010, objeto: Aquisição de materiais de expediente e 
outros. Abertura: 15/03/2010 às 09h00min horas. Edital no 
valor de R$-50,00, adquirido no prédio da PMO, Rua Barão do 
Rio Branco, 2336 – Centro, horário das 08:00 às 13:00h.

Oriximiná, 25 de Fevereiro de 2010.
ivonaldo da luz Silva

Presidente da CPL

PreFeitura MuniCiPal de Santo antonio do tauÁ 
– PMSat

núMero de PubliCação: 73212
aviSo de edital de PreGão PreSeSenCial. n° PP  
002/2010 – PMSat. TIPO DE LICITAÇÃO: PreGão Menor 
Preço Por lote , através da Prefeitura Municipal de Santo 
Antonio do Tauá. obJeto: AQUISIÇÃO de. Medicamentos, 
material técnico hospitalar, material de laboratório, instrumentos, 
equipamentos e material de consumo odontológicos. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia  11 de MARÇO de 
2010, às 09:30( nove   horas e trinta minutos ).  ABERTURA 
DAS PROPOSTA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
dia 11 de março de 2009 às 09:30 ( nove horas e trinta 
minutos). LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE REUNIÕES 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 


